Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022

(il Prazal
2021

Publica/Patrimonio

Concepto 2022 .4 Concepto 2022 | 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 290,198,416.26  208,480,528.46 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 51,937,682.27 100,695,097.62
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 15,357,913.18 15,335,236.02 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 7,048,197.38 19,689,819.37 Porcién a Corto Plazo de la Deuda 7,039,332.00 0.00
Publica a Largo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
Activos Circulantes Garantia y/o Administracién a Corto
Otros Activos Circulantes -16,980.00 -16,980.00 Provisiones a Corto Plazo 13,102,615.58 8,750,911.82
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 312,587,546.82 243,488,603.85
Total de Pasivos Circulantes 72,079,629.85 109,446,009.44
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 4,086,920.02 3,487,918.29  Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstructura y 2,173,082,539.12 2,140,133,365.04 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 342,495,291.30 342,480,327.30 Deuda Publica a Largo Plazo 72,335,728.93 81,721,604.93
Activos Intangibles 13,134,663.62 13,104,663.62 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion -204,843,051.88 -204,843,051.88 Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
Acumulada de Bienes Garantia y/o Administracién a Largo
Activos Diferidos 1,232,245.98 1,232,245.98 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de 0.00 0.00
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 72,335,728.93 81,721,504.93
Total de Activos No Circulantes 2,329,188,608.16 2,295,595,468.35 Total del Pasivo 144,415,358.78  191,167,514.37
Total del Activo 2,641,776,154.98 2,539,084,072.20 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio 486,275,436.77 486,275,436.77
Aportaciones 486,275,436.77 486,275,436.77
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda 0.00 0.00




Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la

Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2,011,085,359.43
165,664,411.50

1,845,420,947.93
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,497,360,796.20

2,641,776,154.98

1,861,641,121.06
156,780,731.69

1,704,860,389.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,347,916,557.83

2,539,084,072.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad d&T"&misor:

{
;
| ]
i
]

i

X ﬁ l!ERLINBA CASTILLO AGUADO

&TESORERA MUNICIPAL

|

LIC. JULIO CESAR ERNESTO PRIETO GALLARDG
PRESIDENTE MUNICIPAL

¥
™
-
]
¥
5




