Municipio de Salamanca, Guanajuato. Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2022

(Cifras en Pesos)					
Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	290,198,416.26		Cuentas por Pagar a Corto Plazo	51,937,682.27	100,695,097.62
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,048,197.38	19,689,819.37	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	7,039,332.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	-16,980.00	-16,980.00	Provisiones a Corto Plazo	13,102,615.58	8,750,911.82
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	312,587,546.82	243,488,603.85			
			Total de Pasivos Circulantes	72,079,629.85	109,446,009.44
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	4,086,920.02	3,487,918.29	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,173,082,539.12	2,140,133,365.04	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	342,495,291.30	342,480,327.30	Deuda Pública a Largo Plazo	72,335,728.93	81,721,504.93
Activos Intangibles	13,134,663.62	13,104,663.62	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-204,843,051.88		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo	0.00	0.00
Activos Diferidos	1,232,245.98	1,232,245.98	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00				
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	72,335,728.93	81,721,504.93
Total de Activos No Circulantes	2,329,188,608.16	2,295,595,468.35	Total del Pasivo	144,415,358.78	191,167,514.37
Total del Activo	2,641,776,154.98	2,539,084,072.20	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Aportaciones	486,275,436.77 486,275,436.77	486,275,436.77 486,275,436.77
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Total del Activo	2,641,776,154.98	2,539,084,072.20	Hacienda Pública/Patrimonio Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda	486,275,436.77 0.00	

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	2,011,085,359.43 165,664,411.50	1,861,641,121.06 156,780,731.69
Resultados de Ejercicios Anteriores	1,845,420,947.93	1,704,860,389.37
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Total Hacienda Pública/Patrimonio	2,497,360,796.20	2,347,916,557.83
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,641,776,154.98	2,539,084,072.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



LIC. JULIO CESAR ERNESTO PRIETO GALLARDO PRESIDENTE MUNICIPAL

EL CORAZÓN DE GUANAJUATO
PRESIDENCIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024